Bl. (ubi elegantem rationem assignat) in d. autb. cessante. C. de legitim. heredib. n. 2. vers. quæ questio formatur in f. u. dis. Zaf. tract. de feud. part. 8. concl. 6. num. 17. & seq. Iohann. Borch. tract. eod cap. 7. part. 2. n. 82. ibi, ex eadem regula definitum est. Ludolph. Schrader. tract. eod. part. 7. c. 7. quest. 7. n. 16. sub fin. vers. ego ramen una. Ambros. Schur. de heredit. quæ ab intest. d. tit. de success. transversal. 12. dilat. 5. post med. vers. babes & bac sententia locum, pag. m. 213. Mynsing. (ubi ita in Camera suo tempore determinauit, siue dicit) cent. 3. obser. 94. incip. illud extra controvers. est. n. 2. & seq. per. tot.

Dissentit graviter Cure. Iun. tract. de feud. (ubi rationes affert, & contraria solvit) part. 3. princip. part. 2. num. 53. ibi, quarto circa istam materiam (ubi ab bac nullatus in judicando esse discedendum dicit) in princip. & vers. contrariam opinionem quod imd. & seq. Bl. (sibi contrarius) in cap. 1. in princ. est. de success. feud. Sonsbec. tract. de feud. part. 2. 9. conclus. 6. num. 100. & seq. usque ad num. 111. Ioann. de Lignano (inter consil. Albert. Brun.) consil. 76. incip. thema seu casus super quo. col. 4. vers. & ut plene examinentur, junct. col. 5. vers. quod procedit cum tractatur, undio paulo post vers. secunda quod ubs filii. Preposir. in c. 1. h. & quia vidimus. ist. de his qui. feud. dare possunt. nu. 73. (ubi communem dicit) post princip. vers. quero an nepotes id est filii fratum, & n. seq. & in c. 1. tis. de natura success. feudi, n. 2. in med. vers. sed quando ipsi nepotes veniunt. Jacob. de S. Georg. verb. presentes, n. 13. ibi, sed ulterius dubitatur. Andr. de Isern. in c. 1. tis. de success. fratum, & gradibus success. in feudi. n. 8. post princip. vers. & us fratum filii.

Jure Saxonico feudali quin idem statuamus, ut fratum filii 30 ex simultanea investitura in capita succedant, nihil prohibet, quemadmodum ita expressè in terminis tradit

elegant. Wesseln. consil. 83. incip. ex his ita decis. sequuntur, alia, nu. 16. ibi, præsentim ex simultanea Saxonica investitura, & num. seq. vol. 1. Ludov. Fuchs. differ. 29. sub fin. vers. Weiter ist auch hierzu zu erinnern, & seq. part. 1. Christoph. Zobel. part. 3. diff. 19. n. 13. & n. seq.

Item supra dicta constitutio Carolina, & consuetudo Saxonica procedit, non solum in patruo, sed etiam in patruo magno, ita, ut duorum fratum liberi numero impares etiam patruo magno, id est, avi fratri tam in allodialibus, quam in feudalibus in capita, non in stirpes succedant,

Iohann. Borch. (ubi ita pronunciatur se meminisse dicit) tract. de feud. c. 7. part. 2. num. 83. ibi, sic duorum fratum liberi numero impares.

Quartus casus, si etiam quidem soli fratres utrinque conjuncti, & fratum etiam utrinque conjunctorum filii extant, sed cum is patruus defuncti concurrere velit, puta Titius post re reliquit patruum, id est patris sui fratrem, vel matrem fratrem, id est matris sororem, vel avunculum, id est matris fratrem, (quæ personæ omnes sunt in æquali gradu) reliquit etiam Gajum & Sempronium fratres suos germanos, seu utrinque conjunctos, & denique ex Sejo etiam fratre Germano filios, hoc in casu uterit de successione Titii, an hi omnes tam fratres, & fratum filii, quam patruus & similes personæ simul admittantur, an vero patruus, matertera amita, & avunculus, per fratres & fratum filios Titii defuncti excludantur?

33 Et tunc de jure communi audacter concludimus, quod patruus & similes personæ à successione Titii excludantur, & soli fratres germani, & fratum germanorum filii admittantur,

per text. expr. in autb. post fratres, vers. b. autem fratum filii. C. de legitim. hereditib. ubi Salyc. num. 1. vers. sed hic attende. Ambros. Schurer. tract. de heredit. quæ ab intest. defer. ist. de success. transvers. 12. dilat. 8. pag. mibi. 217. in fine. Et pag. seqq. Matth. Col. r. decis. 48. n. 12. part. 1.

Ratio est, quia ubi non agitur de fratum & fratum filiorum successione tantum, sed alii cognati vel agnati concurrere velint, tunc illi, qui sunt proximiores, succedunt, §. 1. Et tot. sit. ius. d. legitim. agnat. success. Novell. 118. c. 3. g. ult.

Sed hoc in calu patruus, item amita, materterta, & avunculus Titio defuncto sunt in tertio gradu,
text. expr. in l. ICtus. 10. §. tertio gradu. 14. vers. patruus. Et seq. ff. de gradib. Et affinit.

Fratres autem sunt defuncto in secundo gradu conjuncti, d. l. ICtus. 10. §. secundo gradu. 13. vers. frater quoque ff. de gradib. Et affinit.

Fili verò fratum licet & ipsi Titio defuncti sint in tertio gradu conjuncti, d. l. ICtus 10. §. 14. sub. fin. hodie tamen propter jus representationis in secundo gradu positi cententur, d. Novell. 118. c. 3. post. princ.

Ideoque cum hi fratres, & fratum filii sint in secundo gradu, & sic proximiores, merito patruum, & similes personas excludent.

34 Quinimo, licet soli fratum utrinque conjunctorum filii adfint, & cum eis patruus, & similes personæ defuncti concurrere velint, tamen, cum fratum filii per jus representationis, quod succ. sionem, singantur in secundo gradu, d. Novell. 118. c. 3. post. princ. & patrui similes que personæ sint in tertio gradu d. l. ICtus. 10. §. 14. ff. de gradib. Et affinit. fratum filii lohi per se patruum, amitam, materteram, & avunculum defuncti excludunt.

Text. in autb. post fratres in med. C. de legit. hereditib. Ioann. Schneid. ad tit. int. est. de hereditas, quæ ab intest. tit. de & reio ordine succed. n. 19 ibi, quæta conclusio quando defunctus. Ambros. Schurer. tract. eod. int. de specialib. in transvers. succession. 14. rubr. d. jure Saxon. c. special. 5. pag. mibi. 257. in fine. Et pag. seqq. elegans. Cyn. Pistorius. ubi duas rationes affert. tract. de success. ab intest. part. 3. in sp. nunc in tercia parte. nu. 9. in med. vers. nunc restat tertium membrum, num. 10. Et nu. 11. Salyc. (ubi rationes affert, & contra via solvsi) in d. auth. post fratres, Codic. de legitim. hered. num. 2. ibi, sed pone, quod nullus frater. in princ. Et vers. primam partem teneo. Bl. cod. num. 1. vers. pone casum, Petrus. Et Paulus fuerunt fratres Et seq.

35 Que assertio procedit etiam in feudis, & fratum utrinque conjunctorum filii patruum defuncti in successione feudi excludunt,

Ambros. Schurer. tract. de heredit. quæ ab intest. tit. de success. transvers. 12. dilat. 8. in med. pag. mibi. 218. vers. filius quoque fratris excludit, Curt. Iun. (ubi duas rationes affert) tract. de feud. part. 2. part. 3. princip. nu. 49. ibi, nono pro perfecto complemento, per tot. Ludolph. Schrader. tract. de feud. part. 7. c. 7. n. 17. ibi. octavo quæro.

Jure Saxonico quidem, si fratres utrinque conjuncti, & fratum germanorum filii adfint, & patruus defuncti accedit, extra dubium est, quod hoc in calu patruus excludatur, non quidem à fratum filiis, quoniam & hi, extantibus adhuc fratribus germanis, non admittuntur, ut suprà in secundo casu diximus, sed per ipsos fratres defuncti, utpote in gradu propinquiori existentes.

37 De eo vero controverti solet, si soli fratum utrinque conjunctorum filii extant & defuncti patruus, amita, avunculus & materterta cum illis concurrere velint, an audiuntur, an vero per filios fratrum excludantur?

38 Nonnulli enim sunt, qui dicunt, idem hoc in casu in foro Saxonico esse statyendum, quod jam de jure civili diximus, ita ut filii fratum defuncti patruum, & similes personas excludant,

Et ita Schabino Lipsensio Et Ienensis pronunciasse testatur, Matth. Colerus. decis. 48. incip. jure civili quando aliquis. num. 16. Et nu. seq. var. 1. Andri. Golab. tract. de success. geradæ. titul. de success. cognat. transv. f. a. 10. Et seq.

Ratio esse solet, quia bereditas pleniori jure debetur descenditibus, quam ascendentibus,

auth. defuncto. C. ad SC. Tertull.

39 His tamen non utentis, contrarium rectius statuerunt

Ioann. Schneid. ad tit. int. de heredit. quæ ab intest. defer. rubr. de tertio ordine succed. (ubi sea dominos judices supremæ curie prænuntiare solere testarur.) num. 19. Ambros. Schurer. tract. eod. titul. de specialib. in transvers. success. 14. rubr. de jure Saxon. special. 5. in med. vers. sed contra observatur, pag. mibi. 259. Dethel post

Welchb. cit. Wutter Schwester vñ Schwester Sehn sind gleich nahe in pr. fol. mibi 143. col. 2. Dethel post Welch. cit. vñ frûhe vñ vngestigten Rüden post princ. vers. aber ewer Schwester halben. Mart. Coler. (ubi ssa à judicib. supremæ curie Ducum Saxonie, item à Scabinis Lipsensibus pronunciari, Et à Ienesibus Mensa Iulio, Anno 1579. stem Mensa Febr. Anno 1589. Witten pur Schwester stedi responsum rescrib. d. decis. 48. num. 13. 14. 15. 19 Et seq. part. 1. Zobel. part. 3. differ. 17. n. 10. Fachs. differ. 25. post med. vers nam de jure Saxonico hoc non procedit, Et seq. part. 1. Reinhard. differ. 32. vers. jure Saxonico part. 1.

Quæ opinio etiam verissima est, & juri Saxonico maxime congruit, & ob id in iis locis, ubi jus Saxonum servatur, ab ea nec in judicando, nec in consulendo recedendum; Tum, quia, quod de jure communi fratum filii patruum defuncti & similes personas excludant, id sit propter jus representationis, qd in secundo gradu constituti singuntur, cum alias sint in tertio gradu,

ut suprà dictum; Supra autem dictum est, quod jus representationis in collateralibus de jure Saxonico locum non habeat; Tum, quia hi omnes sunt in pari, puta in tertio gradu, defuncto conjuncti d. l. ICtus. 10. §. 14. ff. de gradibus Et affinit.

Notum autem est, quod de jure Saxonico omnes, qui sunt in pari gradu, etiam æquiter succedant, & nullus alterum excludat, text. expr. in Land X. lib. 1. art. 17. vers. wenn sich ein Erbe verschwester oder verbräder.

Verum, quicquid sit in aliis locis, ubi jus Saxonum observatur, hodie in ditionibus Electoratu Saxonie prior opinio est confirmata, & constitutum, quod fratum utrinque conjunctorum filii patruum, amitam, materteram, & avunculum defuncti à successione excludant, Novell. Elector. Augusti, part. 3. const. 18. post princ. vers. Stribe dann ein Mann oder Weibes Person. Virgil. Pingz in suis question. Saxon. quæst. 5. nu. 1. vers. si tamen defunctus reliquerit. And. Goldb. tract. de success. gerade, sit. de success. cognat. transversal. num. 18. vers. quorum seniorem.

Et licet hanc constitutionem contra rationem juris tam Saxonici quam communis promulgatam dicat.

Daniel. Moller. in comment. ad const. Saxon. part. 3. de const. 18. num. 3. in med. vers. idque quan. um intelligo.

Quia tamen hæc constitutio satis aperta, & clara est, & ubi habemus textum & constitutionem expressam de ejus ratione, & veritate dubitate non debemus.

Harsm. Pistor. quæst. 3. 3. num. 28. ibi, tunc etiam dici solet. lib. I. Moller. d. const. 18. num. 4. Simon. Pistor. (post Modestin. Pistor. const. 15. num. 4. vers. Et quia clarum textum juris habemus, vol. 1.

Ideoque firmiter d. constitutioni. 18. inhæremus.

Quæ assertio ampliatur procedere etiam in geradâ, ita, ut in successione geradæ filia sororis defunctæ, & materterta simili admittantur,

Andr. Goldb. tract. de success. geradæ, tit. de success. cognat. transversal. num. 9. sub. fin. vers. fallit tamen hæc conclusio, nu. 10. num. II. in princ. Et sub fin. vers. eaque etiam in geradâ obtinet.

Hæc tamen assertio & constitutio Saxonica fallit in fratum nepotibus, puta Titius patruum, id est, patris sui fratre, vel amitam, id est, patris sororem, vel avunculum, id est, matris fratrem, vel materteram, itemque ex fratre suo, sibi utrinque conjuncto, nepotes reliquit, hoc in calu si fratri nepotes, & defuncti patruus, & similes personæ concurrunt, nepotes rectè excluduntur, & solus patruus vel similis persona admittitur,

text. expr. in Novell. Elector. Augusti, part. 3. const. 18. post. med. vers. des Vaters vollblütiger Brüder in verb. vnd der vollblütigen Geschwister Kinder Kinder.

SECUNDUM membrum est, in quo de fratum utrinque & ex uno latere tantum conjunctorum, & eorum liberorum successione tractabitur; in quo rursus subsequentes casus sunt observandi:

Primus casus, si extant fratres utrinque conjuncti, & fratres consanguinei, vel uterini, & sic ex uno latere tantum conjuncti; tunc soli fratres utrinque conjuncti succedunt, & fratres uterini vel consanguineos excludunt,

autb. post fratres. C. de legit. hered. autb. itaque C. communis de success. Novell. de consang. Et uterin. fratr. 84. c. quia. sicut. 1. 6. vult autem hæc lex. 1. Novell. de heredit. ab intest. 118. c. si sicutur defunctus. 3. post princ. vers. si auctem non existentibus. Ioann. Schneid. ad tit. just. de heredit. quæ ab intest. rubr. de tertio ordine succed. num. 8. Ambros. Schurer. tractat. eod. titul. de success. transvers. 12. dilat. 2. pa. 208. Coler. decis. 49. incip. jure civili in successione collateralium, num. 1. Et seq. part. 1. Roland. Passag. tract. de success. ab intest. num. 17. vers. his itaque sicut successores, Cyn. Pistor. tract. eod. part. 3. num. 1. Valente. Forster. tract. eod. lib. 8. c. 4. n. 1. Et seqq. Didac. Covarr. tract. eod. n. 9. Andr. Tiraq. de retract. lignay. §. 14. gl. 2. num. 5. ibi, sed etiam intelligitur, Et n. seq.